## Abstinentia.

A in deferto: non accuratiū parare, ut filii Eli in Sila: non ad superfluitatem, ut Sodomite: non vite quodlibet, ut Elau edulim in fame concipiūt. *Grec. in hom.*  
*¶ Encomia, & variae virtutes ac effectus Abstinentie, vide in Loco de Ieiunio & infra, Abstinentia frudis. Item et Loco de Sobrietate, Cogitatione corporis, Vino, &c.*

## ALIMENTORUM ABSTINENTIA.

*¶ Alimentum hic tanquam bonum corporis, siu demeum Abstinentiam veluti accidentis consideramus. Quam ipsam respectu Habetur sub loco Temperantie quoque perpendens, circa subiectum Alimentum verantur.*

## SUBJECTUM. ABSTINERE IN

## GENERE ab

*Alimento, sive semper, sive aliquandiu.*

B *Plinius Natur. hist. lib. 7. ad extreemos Indiarum fines ab Oriente, circa Gangis fontem, etc. Astromorum gentem prodit, fine ore, rōto hirtam corpore, que frondum velutin lanugine, vivatque halitus tantum & odore, quem naribus trahat: nullum illis cibum, nullum esse portum: tantum radicum florulent odores variis sylvestris malorum, que secum portant longiore itinere, ne desit olfactus, gravio paulo odore hand difficulter examinari. Horum etiam Strabo ex Oneferito mentionem facit. lib. 15. Cet. lib. 14. cap. 21. A. L.*

*ABARIS Scytha, Seuthi F. legatus Athenas veniens, ad suos Hyperboreos reddit, nil comedens. Herodot.*

*Timonius in Cilicia Aviam (five nutritum) tradidit memoris Aristoteles delitescere solitam quoque anno spatiū bimetre: quam nulla re alia quam spatiatione vivere deprehenderint. Plat. lib. 8. ques. conviv. 9.*

*Olympiodorus Platonicus interpres Aristotelis scripsit, Aristoteles, qui rem videt, testimonio, tuisce HOMINEM, qui donec vixit, neque manducavit unquam, neque dormivit. Ceterum in sole manendo alimentum accepit. His in Phænomenis Plato conferbit. Cet. lib. 24. c. 21. A. L.*

C donec perfirma Plato conferbit. Cet. lib. 24. c. 21. A. L.  
*Augustinus, cum Caſifano reſcriberet, affinavit, tempore suis Quemdam quadraginta diebus fine cibo vixisse. Atrox quoque Petrarca ponit, Venetus idem fecisse, à multique scis rei experimentum fulle factum. Fulgulus lib. 1. cap. 2.*

In Tullensi territorio, villa Commercio, PUELLA duodenis, post facram Communionem in Paschate à facerdote iaceptam, primum per decem menses pane, deinde omni cibo & potu per triennium abstinuit, & post ad communem hominum vitam rediit. Anno Dom. 823. Sieges. in Chron. Regio lib. 2. Alii ad annum Domini 1322. refectunt, ut Fulgulus lib. 1. cap. 6.

Memorable, quod in recentiore observatum historia est, tuisce Quemdam, qui biennio continuo nil prouum vel comedens, vel bibens. Probabiliora faciunt haec, quod de Animalibus septimo Albertus Magnus scriptum reliquit, tuisce FEMINAM Colonia in Germania sub Friderico II. que sine cibo dies quandoque viginti transmisit, sive vero & triginta, Vixit quoque melancholicum fe videbis testaffit, qui abstinuit. Plin. l. 7. c. 18.

Necopl. QUEMDAM ex Tomacellorum gente nunquam bibisse, scribit Cet. lib. 1. c. 24. A. L.

D In SPECIE. A B  
*Herbis, Radicibus.*  
*Horatius odes 3. Epod. facete & copiose ludit in re rī. dicula: nam detestatur alium, tragicēce perfequit, urvilentius quam aut cicuta, aut viperæ sanguis, aut Canidia venefica: aut Medea, quo tauros opivis in Colcho, aut Nefsi Centauri venenum, quo extinctus est Hercules.*

Fridibus.  
*Demetrius Scepus l. 5. de Troice apparatu, eos bonam inquit habere vocem, quicquid non utinat: ac idcirco HESIANACTEM Alexandrinum historiorn scriptorium, à principio, cum esset pauper, tragicum fusse afferit, & aptum ad fingendum, atque sonorum, quia intra decem & octo annorum spatiū fucus non sufficeret. Athen. l. 3. c. 3.*

Oleo.  
*Solebat esse magnus olei usus in AQUILONARIIBUS regnis, & lucrofus quoque mercatoribus: donec quidam novitatis cupidi dixerant populo, quod Hispani lavarent uos leprosos in oculo, ideoque nequam eo vescendum. Illisque credimus est, nec quicquam amplius oleum ab illis emere voluit. Inde Roman, Nicolao V. Pont. reverus, nec bibere nec esse unquam inventus est, jureque jurando affirmavit, se jam biennium ita vixisse. Ful. l. 1. c. 2.*

Refert Albertus, se vidisse melancholicum QUEMDAM, qui cum diebus penè quinquaginta à cibo abstinent, solo aqua potu interim singulis aut alterius diebus contentus erat. Cardanus de rer. var. l. 8. c. 43.

Anno Salutis 1460. NICOLAUS Helvetius Undervaldensis,

post suceptos ex conjugi quinque liberos, cū haud longe E à pago solitariam agere vitam, peracto xv. anno sine ullo potu ac cibo deceſſit: veraque inventa fuerunt, quæ praedebat futura: vitaque proutius austera fidem faciebat, nihil ab eo de cibi ac potu abstinentia fingi. Et tamen Constantinus Episcopus, in cuius diecesi aegabat, profectus ad eum ipsum locum, ubi Nicolaus erat, diligenter rem perquisivit, inventaque palam literis mandavat. Qui ut ea de certior fieret, sub obedienti imperio recusant parum cibi sumere coegerit: ob quam rem triduum graviter stomachi dolore latravit, id quod ipse veteri e, antē monerat. Nec verò Episcopuſ oīl tantum, verum multis quoque Principibus Germanis, Gallis atque Italis, qui eō profecti sunt, res hæc explorata fuit. Nos quoque cum his locuti, qui viderunt, ac fermes unā feruerunt, rem extra ambiguum ponimus: præterim quod de hac cibi abstinentia diligenter quæſitum est, de qua ipse parce loquebatur. Fulg. lib. 1. c. 6.

Aupd Spirentes, in villa Rhodo dicta, anno Christi 1539. puella quedam MARGARITA, patre nata Suffrido Uveis, & matre Barbarā, cū iam ferè decimum etatis sita annū attingit, capitis & ventris dolore leviori ad fæſtum D. Michaelis eſt correpta. Cibum magis magisq; faſtigare cepit. Ad Na- F ritatē uice Dominicam, cūm adhuc comedere posset, nullū plā- nū poſt id tempus aut cibum alſimpit, aut per alvū excremū eſſit. Post Paſcha etiam potū faſtigare cepit, adeò ut post Pentecostes feta, aſtū- lissimo līcēt anni tempore, ne biberit quidem, aut utrū emi- ferit. Ferdinand. Rom. rex, ne quid fraudis ſubferat, per Me- dicos fūoexplorari curavit, ut telatū Gerard. Bucidian.